(Catharus Dalmatiae civitas,.. auctore Flaminio Cornelio. Patavii 1759 p. 59.)

Vvi. PRIMA NOTITIA DOMINII DOMUS BALSAE BUDUAE.
1367. 8. aprilis. Venetiis.

Cum Andreas Lauredano iam diu receperit damnum a quodam castellano
Budue Poveresto, et pluries scriptum {fuerit presenti castellano et domino
Budue Balso, ut satisfaciat eidem civi nostro, quod ipse etiam sepius
per litteras facere obtulit, sed nunquam facere curavit; ideo capta fuit
pars, quod committatur capitaneo culfi Andree Geno, ut ordinet eidem
Balso, quod infra quatuor menses integre satisfaciat illi damno (sc¢. vr
centum ducatorum); elapso vero dicto termino sine effectu, capitaneus et
rectores intromittant bona sua -ubicumque vryeperiri poterunt usque ad
integram satisfactionem.

Misti XXXII. 41. in veneto archivio.

VII. RADIZ D¥E CERNUE DOMINUS BUDUAE.
1392. 30. octobris. Venetiis.

Privilegium magnifici domini Radix de Cernue domini Zente, Budue etc.
partium Sclavonie de gratia intus et extra cum suis filiis et heredibus.
Anthonius Venerio dei gratia dux Venetiarum etc. Universis et singulis
tam amicis quam fidelibus et tam presentibus quam futuris presens
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privilegium inspecturis salutem et sincere dilectionis affectum. Tanto
benignius ducalis providentia consuevit personas honorabiles et magnificas
sibi devotas et fideles honoribus prevenire, ipsorumque fidem et devotionem
dignis retributionibus compensare, ac ipsas dotalibus favoribus convallare,
et ipsarum petitiones liberalius exaudire, quanto ducatui nostro devotiores
fide et operibus se ostendunt. Attendentes igitur multiplicis fidei puritatem
et devotionis plenitudinem, quam magnificus et potens vir dominus Radiz
de Cernue, dominus Zente et Budue') etc., intimus amicus noster, ad
nostre magnitudinis excellentiam habere promptis affectibus se ostendit,
qui in agendis nos, ducatum nostrum et singulares personas ducatus
eiusdem tangentibus promptum et devotum laudabiliter et incessanter se
prebuit atque prebet, supplicationibus nobis sua parte porrectis gratiosius
annuentes, prefatum magnificum dominum Radiz nostrorum omnium
congiliorum et ordinamentorum necessaria solemnitate servata in Venetum
et civem mnostrum ecum suis filiis et heredibus perpetuo recepimus atque
recipimus, et Venetum et civem nostrum cum suis filiis et heredibus
facimus, et pro Veneto et cive nostro cum suis filiis et heredibus in Venetiis
et alibi deinceps baberi et procurari omni effectu et plenitudine volumus
et tractari, ipsum sincere benevolentie brachiis amplexantes, et firmiter
statuentes, quod singulis libertatibus, beneficiis, imunitatibus et honoribus
quibuscumque, quibus alii honorabiles Veneti et cives nostri gaudent et
perfrui dignoscuntur, prefatus magnificus dominus Radiz eiusque filii et
heredes in Venetiis et extra perpetuo gaudeant et utantur, idemque dominus
Radiz per suum procuratorem legitimum nobis fidelitatis prestitit debitum
juramentum ; in cuius rei fidem et evidentiam pleniorem presens privilegium
fieri iussimus, et bulla nostra aurea pendente muniri. Datum in nestro
ducali palatio anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo nonagesimo
secundo, mensis novembris die ultimo, indictione prima.
(Liber Privilegiorum [. 104 in archivio veneto).

VIII. SANDALUS DE CHOSACHI DOMINUS BUDUAE.
1396. 22. iulii. Venetiis.

Privilegium egregii viri domini Sandali de Chosachi, Rassie et Bosne
magni voyvode de extra cum suis filiis et heredibus. Anthonius Venerio
dei gratia dux Venetiarum etc. Universis et singulis tam amicis quam
fidelibus, et tam presentibus quam futuris, presens privilegium inspecturis,
salutem et sincere dilectionis affectum. Tanto benignius ducalis providentia
consuevit personas magnificas gibi amicabiles et devotas honoribus pervenire,
ipsarumque fidem et devotionem dignis retributionibus compensare, ac ipsas
dotalibus favoribus convallare, et ipsorum petitiones liberalius exaudire,

1) Radiz de Cernue habuit dominium Buduae et partis Zentas tempore reten-
tionis Georgii Stracimiri domini Zentae et Budunae per Turchos. Die vero
31. maii 1396. Georgius, libertati donatus, retulit duci veneto de interfectione
die 25. aprilis facta Radiz Cernue patriae destructoris per suum exercitum, et
quomodo illam partem sui territorii, quam Radiz in manu forti tenebat, denuo
In suam potestatem redegit (Listine IV. 377).
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quanto ducatui nostro devotiores fide et operibus se ostendunt. Attendentes
igitur multiplicis benevolentie puritatem et devotionis plenitudinem, quam
egregius ac magnificus dominus Sandali de Cosachi miles, Rassie Bosneque
magnus voyvoda, ac Budue et Zente dominus?), carissimus et intimus
amicus nostri dominii, ad nostre magnitudinis excellentiam habere promptis
affectibus se ostendit, qui in agendis nos, ducatum nostrum et singulares
personas ducatus eiusdem tangentibus promptum et devotum Ilaudabiliter
et incessanter se prebuit atque prebet, supplicationibus nobis sua parte
porrectis gratiosius annuentes, prefatum magnificum dominum Sandali
nostrorum omnium consiliorum et ordinamentorum necessaria solemnitate
servata, in Venetum et civem nostrum cum suis filiis et heredibus perpetuo
recepimus atque recipimus, et venetum et civem nostrum cum suis filiis
et heredibus fecimus et facimus, et pro veneto et cive nostro cum suis
filiis et heredibus in Venetiis et alibi deinceps haberi et procurari omni
effectu et plenitudine volumus et tractari, ipsumque sincere benevolentie
brachiis amplexantes et firmiter statuentes, quod singulis libertatibus,
beneficiis, imunitatibus et honoribus quibuscumque, quibus alii honorabiles
cives veneti et cives nostri gaudent et perfrui dignoscuntur, prefatus
magnificus dominus Sandali cum suis filiis et heredibus in Venetiis et
extra perpetuo gaudeat et utatur. Nobis quoque prefatus dominus per
venerabilem virum Theodorum archidiaconum Scutariensem, ambaxatorem
suum, soleniter prestitit fidelitatis debitum iuramentum. In cuius rei fidem
et evidentiam pleniorem presens privilegium fieri fecimus, et bulla nostra
aurea pendente muniri. Datum in nostro ducali palatio anno dominice
incarnationis millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, die vigesimo secundo
iulii, indictione quarta.
Liber Privilegiorum I. 120 in veneto archivio